

UBND QUẬN DƯƠNG KINH
TRƯỜNG TIỂU HỌC HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 104/KH-TTHD

Hung Đạo, ngày 10 tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác tuyển sinh lớp 1 trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp Năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Thực hiện kế hoạch số 118/KH-UBND của Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh ngày 20 tháng 5 năm 2024 Kế hoạch tuyển sinh các lớp Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025; Công văn số 468/GD-DT ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Dương Kinh về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025; Quyết định số 902/QĐ-UBND ngày 06/06/2024 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2024 - 2025, trường tiểu học Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:

I. Mục tiêu – Yêu cầu:

Thực hiện nhiệm vụ chính trị giáo dục tiểu học tại địa phương, huy động trẻ em đi học đúng độ tuổi, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao công tác phổ cập giáo dục và chống mù chữ tại địa phương.

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

Thực hiện tuyển sinh theo đúng chỉ tiêu được giao, đảm bảo 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn phường Hưng Đạo đủ sức khỏe được vào học lớp 1.

II. Nội dung.

1. Hình thức:

- Tuyển sinh trực tuyến trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ <http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/settings/index>. Cán bộ tuyển sinh hướng dẫn phụ huynh đăng ký bằng tài khoản đã được cấp gồm mã học sinh và mật khẩu.

2. Đối tượng

- Trẻ sinh năm 2018 có đủ sức khỏe, hiện đang sinh sống trên địa bàn phường Hưng Đạo. Dự tuyển: 177, trong đó HS trên địa bàn 176; HS nơi khác đăng ký học tại Hưng Đạo là 01.

2. Hồ sơ dự tuyển.

Đơn xin nhập học (*theo mẫu*)

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và bản chính để đối chiếu

Chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non

Xác nhận kết quả đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công

3. Thời gian tuyển sinh

3.1. Thử nghiệm trực tuyến:

Thời gian đăng ký thử nghiệm từ 10/6/2024 đến 24/6/2024.

3.2. Tuyển sinh chính thức:

Từ 08/7/2024 đến hết 22/7/2024

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phân công trách nhiệm.

Bà Nguyễn Thị Hồng Nga – Hiệu trưởng: Phụ trách chung

Bà Tư Thị Oanh – Phó Hiệu trưởng: Trực tiếp phụ trách mảng tuyển sinh trực tuyến.

Bà Phạm Thị Thập – Phó Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch, phân công và tham mưu biên chế lớp.

Các thành viên Hội đồng tuyển sinh: Hướng dẫn, hỗ trợ cha mẹ học sinh đăng ký bằng tài khoản đã được cấp gồm mã học sinh và mật khẩu tại địa chỉ <https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn> xác nhận việc đăng ký trực tuyến thành công; thu hồ sơ gồm bản sao khai sinh, đối chiếu bản gốc, giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi, đơn nhập học khi cha mẹ học sinh đến trường tuyển sinh trực tiếp.

2. Lịch làm việc:

Từ 06/6/2024 thông báo kế hoạch tuyển sinh: thông báo trên hệ thống Website; trang facebook của trường; gửi thông báo trực tiếp đến các gia đình có đối tượng tuyển sinh trong diện phổ cập, niêm yết thông báo tại công trường.

Từ 10/6/2024 đến 24/6/2023: Tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm

Từ 08/7/2024 đến 20/7/2024: Tuyển sinh chính thức trực tuyến và trực tiếp tại trường. Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Từ 22/7/2024 đến 27/7/2024: Tiếp tục tuyển sinh (*đối tượng chưa đăng ký thành công hoặc HS nơi khác*)

*** Phân công:**

- Lãnh đạo: Đ/c Tư Thị Oanh – Chỉ đạo và giám sát công tác tuyển sinh trực tuyến.

- Kỹ thuật viên: Đ/c Đặng Hoài Thu; Nguyễn Thị Huệ; Đỗ Thủy Dương – Hỗ trợ CNTT.

Phòng	Cán bộ tuyển sinh	Lớp Mầm non	Ghi chú
1	Đào Thị Tuyết Lan	5A1	
	Đào Thị Kim Liên	5A4	
2	Tạ Thị Phương Lan	5A2	
	Nguyễn Thị Sao	Đô Rê Mon	
	Đào Thị Minh Phương	5A3	
		HS nơi khác	

* **Thời gian làm việc:** Vào giờ hành chính các ngày trong tuần

+ Buổi sáng: từ 7 giờ đến 11 giờ.

+ Buổi chiều: từ 14 giờ đến 16 giờ 30' vào

Ngày 28/7/2024 báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1 về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua đ/c Trịnh Thị Ngọc – Phó trưởng phòng GD&ĐT.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để b/cáo);
- Lưu.

